

## **Lysmatic Facader A/S**

**Tofte Industri 12**

**3200 Helsingør**

**CVR-nummer 33144393**

### **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. juni 2022

---

Lars Bonnesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Lysmatic Facader A/S  
Tofte Industri 12  
3200 Helsingør

CVR-nummer: 33144393  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Charlotte Vendel Bonnesen  
Lars Bonnesen  
Jesper Bonnesen

### Direktion

Lars Bonnesen

### Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:  
Lars Bonnesen

### Revisor

Dansk Revision Hillerød  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Vølundsvej 6B  
3400 Hillerød

Kontaktperson:  
Peter Jørgensen

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at producere, sælge og montere facader, vinduer, døre og lignende bygningsdele i aluminium/glas.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har også i 2021 været ramt af vigende omsætning blandt andet på grund af Covid-19 situationen. Der er modtaget støtte fra statens hjælpepakker for TDKK 186.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har afgivet tilbagetrædelseserklæring for dets tilgodehavende TDKK 726.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i første halvdel af 2022 oplevet en klar bedring i ordretilgangen, og har også iværksat yderligere tiltag for at forbedre situationen.

Selskabet forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af indtjening i det kommende år.



		2021	2020
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.305.634</b>	<b>630</b>
1	Personaleomkostninger	-2.969.990	-2.863
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-166.776	-235
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-831.132</b>	<b>-2.468</b>
	Finansielle indtægter	3.632	0
	Finansielle omkostninger	-161.153	-148
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-988.653</b>	<b>-2.616</b>
	Skat af årets resultat	215.753	575
	<b>Årets resultat</b>	<b>-772.900</b>	<b>-2.041</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-772.900	-2.041
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-772.900</b>	<b>-2.041</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309.742	477
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>309.742</b>	<b>477</b>
	Deposita	169.880	170
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>169.880</b>	<b>170</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>479.622</b>	<b>647</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.171.028	1.032
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.171.028</b>	<b>1.032</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.075.872	1.823
	Igangværende arbejder for fremmed regning	430.279	58
	Udsudte skatteaktiver	877.719	662
	Tilgodehavende skat	16.200	9
	Periodeafgrænsningsposter	31.136	28
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.431.206</b>	<b>2.580</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>140.704</b>	<b>180</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.742.938</b>	<b>3.792</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.222.560</b>	<b>4.439</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-1.336.814	-564
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-836.814</b>	<b>-64</b>
2	Kreditinstitutter	70.601	131
	Andre pengekreditorer	601.466	526
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>672.067</b>	<b>657</b>
	Gæld til kreditinstitutter	59.000	59
	Kreditinstitutter	1.723.182	1.539
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	597.419	638
	Anden gæld	1.882.240	1.518
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	125.466	92
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.387.307</b>	<b>3.846</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.059.374</b>	<b>4.503</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.222.560</b>	<b>4.439</b>
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	-564	-64
Årets resultat	0	-773	-773
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>-1.337</b>	<b>-837</b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	2.622.818	2.524
Pensioner	204.878	189
Andre omkostninger til social sikring	93.287	86
Øvrige personaleomkostninger	49.007	64
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.969.990</b>	<b>2.863</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 6 beskæftigede (sidste år 6).

<b>2</b>		
<b>Kreditinstitutter</b>		
Billån	129.601	190
Overført til kortfristet gæld	-59.000	-59
<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<b>70.601</b>	<b>131</b>

**3** Gæld der forfalder efter 5 år udgør DKK 601.466.

**4** Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets ledelse forventer fortsat at selskabets produkter fremover vil kunne generere et positivt resultat, og derved reetablere selskabets egenkapital ved egen indtjening.

Selskabet har på nuværende tidspunkt indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil have den nødvendige driftskapital til det kommende år, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Virksomhedens kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæringer overfor øvrige kreditorer.

**5** Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut afgivet garantiforpligtelser til en værdi af DKK 194.929.

## Noter

---

### 6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Af "likvide beholdninger" udgør DKK 140.263 en sikringskonto for bankgarantier.

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 7 måneder og 10 dage, med en samlet forpligtelse på DKK 218.190, hvoraf DKK 218.190 forfalder inden for de næste 12 måneder.

Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse på årlig husleje DKK 309.072. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.300. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv., der pr. 31/12 2021 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 2.557.

### 7 **Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation**

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for selvstændige med TDKK 63 og fra kompensationsordningen for faste omkostninger med TDKK 123.
